94 Komm und werd in meinem Arm

95 Wie die Sommerlüfte warm,

96 Und laß uns ganz in Zärtlichkeit zerfließen.

97 Ich bin dein Lenz, ich bin dein May,

98 Du mein Gefild, und meine Mayenbluhme,

99 In deinem Grottenheiligthume

100 Auf deinen Marmorhöh'n, steht jede Tändeley,

101 Und jede Art des zärtlichsten Genußes,

102 Mir heut am 

103 Unwidersprechlich frey.

104 Hurtig komm in meinen Arm

105 Schlüpf sie ab die Nachtgewänder,

106 Schleif sie auf die seidnen Bänder,

107 Komm und werd in meinem Arm

108 Wie die Sommerlüfte warm,